
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

О присвоении квалификационных 
категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от
7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», приказом министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края № 131 -пр от 09 февраля 2015 года «Об утверждении 
административного регламента предоставления министерством образования 
и молодежной политики Ставропольского края и государственной услуги 
«Организация и проведение аттестации педагогических работников и руко
водителей государственных образовательных организаций Ставропольского 
края, педагогических работников муниципальных и частных образователь
ных организаций, расположенных на территории Ставропольского края» и на 
основании решения аттестационной комиссии (Протокол № 4 от 30 марта 
2015 года).

1. Присвоить высшую квалификационную категорию следующим 
педагогическим работникам образовательных организаций края:

По должности «Методист»

№
/ г.Ставрополь

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Белоцерковской 
Людмиле 
Васильевне

методисту МКОУ ДОД «Дом детского твор
чества» г. Благодарный Благодарненского 
района

2. Войтову Анатолию 
Карповичу

методисту МБОУ ДОД «Ставропольский 
Дворец детского творчества» г. Ставрополя

3. Гордеевой Галине
Петровне



4. Каменцевой Татьяне 
Ивановне

5. Корякиной Елене 
Николаевне

6. Талалаеву Григорию 
Владимировичу

По должности «Учитель»

1. Абрамовой Марине 
Васильевне

2. Авериной Варваре 
Николаевне

3. Акбаевой Марьям 
Юсуфовне

4. Акиншиной Наталье 
Николаевне

5. Акиншиной Оксане 
Викторовне

6. Акопову Вачакану 
Ваграмовичу

7. Акуловой Светлане 
Николаевне

методисту Буденновский филиал ГАОУ 
ДОД «Центр творческого развития и гума
нитарного образования для одаренных де
тей «Поиск»

методисту МБОУ ДОД «Центр воспита
тельной работы» г. Нефтекумска Нефтекум- 
ского района

методисту МКОУ ДОД «Станция юных на
туралистов» г. Михайловск Шпаковского 
района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №18» 
ст. Григорополисская Новоалександров
ского района

учителю английского языка МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №9 им.
Н.К. Калашникова» с. Высоцкое Петров
ского района

учителю ИЗО МБОУ «Гимназия №19» 
г. Кисловодска

учителю ИЗО МБОУ «Средняя общеобра
зовательная школа №15» г. Невинномыс- 
ска

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5» п. Айгурский Апанасенковско- 
го района

учителю физики МОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №6» Курского рай
она



8. Алейниковой Людмиле 
Александровне

9. Аликберовой Анне 
Васильевне

10. Андрющенко Розе 
Османовне

11. Анисимовой Татьяне 
Ивановне

12. Антел ава Ирине 
Г ватовне

13. Антиповой Ирине 
Михайловне

14. Антонец Александру 
Васильевичу

15. Арцыбашевой Любови 
Николаевне

16. Афониной Вере 
Ивановне

17. Баранову Игорю 
Александровичу

18. Батищевой Елене 
Анатольевне

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» г. Ипатово Ипатовского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №22» 
г. Ставрополя

учителю биологии МБОУ «Средняя обще
образовательная школа №2» с. Дивное 
Апанасенковского района

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№11» с. Константиновское Петровского 
района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №16» Кочубеевского района

учителю математики МОУ «Лицей
«ЭКОС» г. Новоалександровска Новоалек
сандровского района

учителю физической культуры МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№11» с. Белые Копани Апанасенковского 
района

учителю начальных классов МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№10» с. Юца Предгорного района

учителю начальных классов МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№ 16» Изобильненского района

учителю истории МБОУ «Средняя обще
образовательная школа №13» г. Новопав- 
ловска Кировского района



19. Башинуридзе Заури 
Шиоевичу

20. Бегеевой Кеширхан 
Еммухамбетовне

21. Белевцовой Елене 
Владимировне

22. Беликовой Надежде 
Николаевне

23. Белоусовой Людмиле 
Николаевне

24. Бережной Светлане 
Викторовне

25. Берестневой Марине 
Борисовне

26. Блиновой Наталье 
Васильевне

27. Блиновой Ольге 
Андреевне

28. Брусенской Анжелле 
Владимировне

29. Булгаковой Ларисе 
Ивановне

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№14» п. Пятигорского Предгорного рай
она

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11» с. Уллуби-Юрт Нефтекумского рай
она

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №18» Изобильненского района

учителю химии МКОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №6» с. Спицевка 
Грачевского района

учителю информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8» с. Горь
кая Балка Советского района

учителю математики МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №6» 
г. Ставрополя

учителю английского и французского язы
ков МБОУ «Гимназия №4» г. Пятигорска

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№8» с. Садовое Арзгирского района

учителю начальных классов МБОУ «Гим
назия № 19» г. Кисловодска

учителю химии МКОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №11» с. Красногвар
дейское Красногвардейского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №13» с. Мирное Благодарненского 
района



30. Булыгиной Наталье 
Александровне

31. Булыщенко Елене 
Викторовне

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №41» 
г. Ставрополя

учителю химии МКОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №3 с углубленным 
изучением отдельных предметов» г. Неф- 
текумска Нефтекумского района

32. Бурдиной Оксане 
Александровне

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №41» г. Ставрополя

33. Бухалиной Елене 
Владимировне

учителю ИЗО МОУ «Средняя общеобразо
вательная школа №14» п. Краснозорин- 
ский Новоалександровского района

34. Бучневой Надежде 
Сергеевне

учителю математики МОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №8» Новосе- 
лицкого района

35. Вакуровой Светлане 
Федоровне

начальных классов МКОУучителю
«Средняя общеобразовательная 
№3» Левокумского района

школа

36. Васильевой Юлии 
Ивановне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №15» г. Благодарный Благодарнен- 
ского района

37. Ваценко Елене 
Васильевне

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» Левокумского района

38. Вербиной Анастасии 
Витальевне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №9» п. Верхняя Кугульта Грачев- 
ского района

39. Верменской Наталье учителю географии МВОУ «Вечерняя 
Николаевне (сменная) общеобразовательная школа

№2» г. Зеленокумска Советского района



40. Волошиной Елене 
Михайловне

41. Воробьевой Валентине 
Федоровне

42. Воробьевой Ольге 
Петровне

43. Воронковой Алле 
Владимировне

44. Гвоздиковой Людмиле 
Андреевне

45. Гзирьян Римме 
Хачатуровне

46. Гиря Наталье 
Серафимовне

47. Глушенко Наталье 
Г еоргиевне

48. Горшуновой Юлии 
Михайловне

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6» с. Саблинское Александров
ского района

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» п. Советское Руно Ипатовского рай
она

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №3» 
х. Средний Александровского района

учителю биологии МКОУ «Средняя обще
образовательная школа №6» п. Затеречный 
Нефтекумского района

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» Левокумского района

учителю английского языка МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №15 име
ни А.З. Потапова» ст. Лысогорской Геор
гиевского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №16» 
г. Невинномысска

учителю английского языка МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №22 с уг
лубленным изучением отдельных предме
тов» г. Ипатово Ипатовского района

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№29» г. Георгиевска

49. Горяйновой Наталье учителю физической культуры МКОУ
Викторовне «Средняя общеобразовательная школа

№3» г. Михайловск Шпаковского района



50. Григорян Нелли 
Витальевне

51. Г ромовой Алле 
Петровне

52. Давыдовой Ольге 
Владимировне

5 3. Дангатаровой Арузат 
Оразмухамбетовне

54. Данкиной Ирине 
Васильевне

55. Данченко Александру 
Николаевичу

56. Дащенко Ларисе 
Николаевне

57. Дейнека Марине 
Валериевне

58. Дерепасовой Ольге 
Викторовне

59. Дзюба Елене 
Ивановне

60. Дзагоевой Светлане 
Алексеевне

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №15» 
г. Кисловодска

учителю технологии МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №1» г. Михай
ловен Шпаковского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №3» 
х. Средний Александровского района

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 10» Нефтекумского района

учителю начальных классов МБОУ «Гим
назия №9» г. Ставрополя

учителю ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 
«Детский дом №10 им. Н.К. Крупской» 
п. Иноземцево г. Железноводска

учителю английского языка МОУ «Основ
ная общеобразовательная школа №11» 
с. Александровское Александровского 
района

учителю математики МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №10» г. Желез
новодска

учителю английского языка МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №4» 
с. Северное Александровского района

учителю химии МКОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №12» с. Красногвар
дейское Красногвардейского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №28» г. Пятигорска



61. Донсковой Светлане 
Васильевне

62. Доценко Наталье 
Г еннадьевне

63. Дутовой Елене 
Г еннадиевне

64. Евстафиади Оксане 
Александровне

65. Егоровой Светлане 
Владимировне

66. Елененковой Наталье 
Владимировне

67. Жигалкиной Наталье 
Владимировне

68. Жилкиной Татьяне 
Эдуардовне

69. Жогиной Светлане 
Викторовне

70. Жуковой Виктории 
Борисовне

71. Завьяловой Наталье 
Львовне

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №1 г. Новопавловска» 
Кировского района

учителю начальных классов МОУ «Гимна
зия №7» г. Буденновска Буденновского 
района

учителю математики МКОУ «Гимназия 
№1» с. Красногвардейское Красногвардей
ского района

учителю математики МБОУ «Гимназия 
№25» г. Ставрополя

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож
ностями здоровья «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа №33 
города Ставрополя»

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением английского языка № 1» 
г. Ставрополя

учителю русского языка и литературы 
МБОУ гимназия "Интеллект" г. Ессентуки

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
№30» г. Пятигорска

учителю начальных классов МАОУ «Ли
цей №5» г. Ставрополя

учителю русского языка литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №17» Изобильненского района

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» г. Михайловск Шпаковского 
района



72. Загорулько Елене 
Викторовне

73. Заикиной Надежде 
Константиновне

74. Захарченко Светлане 
Анатольевне

75. Зелениной Светлане 
Владимировне

76. Зеленковой Татьяне 
Алексеевне

77. Зенкиной Анне 
Васильевне

78. Зимовейской Юлии 
Юрьевне

79. Зимовейской Юлии 
Юрьевне

80. Злобиной Алле 
Александровне

81. Злобиной Наталии 
Николаевне

82. Здориченко Татьяне 
Дмитриевне

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №64» 
г. Ставрополя

учителю немецкого языка ГКООУ сана
торного типа для детей, нуждающихся в 
длительном лечении, "Санаторная школа- 
интернат №21" Изобильненского района

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11» с. Первомайское Ипатовского рай
она

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №4» 
с. Новая Жизнь Буденновского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №27» 
г. Пятигорска

учителю начальных классов МБОУ «Ли
цей №8» г. Кисловодска

учителю информатики и ИКТ МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4» п. Анджиевский г. Минеральные Во
ды

учителю математики МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №4» п. Анджи
евский г. Минеральные Воды

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №8» 
с. Грушевское Александровского района

учителю информатики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» Пред
горного района

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож
ностями здоровья «Специальная (коррек-



83. Ивановой Ирине 
Владимировне

84. Ивахненко Юлии 
Владимировне

ционная) общеобразовательная школа №22 
VIII вида» ст. Незлобной Георгиевского 
района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №1» Ко
чубеевского района

учителю начальных классов МБОУ «На
чальная общеобразовательная школа №24» 
г. Михайловск Шпаковского района

85.

86 .

87.

Иноземцевой Анне 
Тимофеевне

Кавериной Тамаре 
Ивановне

Кагировой Рашиде 
Шамилевне

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением английского языка 
№ 12» г. Пятигорска

учителю биологии МБОУ «Средняя обще
образовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №6» 
г. Ставрополя

учителю английского языка МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №8» Ко
чубеевского района

88. Калашникову Сергею 
Николаевичу

учителю иностранного языка МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№37 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Ставрополя

89. Калашниковой Ирине 
Анатольевне

учителю химии МКОУ вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа №5 г. Став
рополя

90. Камальдинову Виталию 
Ахметовичу

учителю физической культуры МБОУ 
«Южно-Российский лицей казачества и 
народов Кавказа» г. Железноводска

91. Каменцевой Татьяне учителю русского языка и литературы Бу-
Ивановне денновский филиал ГАОУ ДОД "Центр

творческого развития и гуманитарного об
разования для одаренных детей "Поиск"



92. Каримовой Ольге 
Анатольевне

93. Карлиной Лилиане 
Михайловне

94. Карслиевой Нине 
Николаевне

95. Картакаевой Марине 
Вильгельмовне

96. Касмыниной Анне 
Фёдоровне

97. Квасовой Вере 
Владимировне

98. Кенендыковой Вере 
Матвеевне

99. Клинцовой Ларисе 
Дмитриевне

100. Ковальчук Ирине 
Юрьевне

101. Ковшовой Ирине 
Анатольевне

102. Козловой Татьяне 
Николаевне

учителю музыки МБОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №19» с. Побегайлов- 
ка Минераловодского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» г. Лермонтова

учителю математики МОУ «Основная об
щеобразовательная школа №9» х. Жуков
ского Новоселицкого района

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №16» с. Каясула Нефтекумского 
района

учителю математики МКОУ «Основная 
общеобразовательная школа №1» с. Род
ники Ипатовского района

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4» Изобильненского района

учителю физики МБОУ «Средняя общеоб
разовательная школа с углубленным изу
чением отдельных предметов №6» г. Став
рополя

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» г. Лермонтова

учителю информатики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №27» г. Став
рополя

учителю биологии МКОУ «Средняя обще
образовательная школа №4» п. Анджиев
ский г. Минеральные Воды

учителю технологии МОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №14» п. Крас- 
нозоринский Новоалександровского рай
она



103. Колесниковой Елене 
Михайловне

104. Комаровой Марии 
Николаевне

105. Коноваловой Галине 
Г еннадьевне

106. Копициной Елене 
Владимировне

107. Корягиной Татьяне 
Владимировне

108. Костюченко Ирине 
Александровне

109. Кравченко Алле 
Николаевне

110. Краевой Марии 
Александровне

111. Крамаровой Татьяне 
Николаевне

112. Красницкой Марине 
Ивановне

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож
ностями здоровья «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа-
интернат №10 VIII вида» с. Александров
ское Александровского района

учителю начальных классов МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№10» с. Юца Предгорного района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №18 
имени А.П. Ляпина» ст. Урухской Георги
евского района

учителю начальных классов МБОУ «Ли
цей №35» г. Ставрополя

учителю начальных классов МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№4» Предгорного района

учителю иностранного языка МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№5» п. Айгурский Апанасенковского рай
она

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №23» Кочубеевского района

учителю биологии МКОУ «Средняя обще
образовательная школа №7» Левокумского 
района

учителю музыки МБОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №18» имени 
А.П. Ляпина» ст. Урухской Георгиевского 
района



113. Кривоноговой Людмиле 
Ивановне

114. Кривошей Светлане 
Ивановне

115. Ксензюк Любови 
Павловне

116. Кузнецовой Марине 
Анатольевне

117. Кулешиной Людмиле 
Яковлевне

118. Кутеповой Елене 
Петровне

119. Куц Елене 
Николаевне

120. Лазиной Людмиле 
Сергеевне

121. Лазненко Людмиле 
Александровне

122. Ландыревой Ларисе 
Александровне

123. Лапиной Татьяне 
Александровне

учителю технологии МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №9» с. Кевсала 
Ипатовского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» с. Дивное Апанасенковского 
района

учителю математики МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №6» п. Медве- 
женский Красногвардейского района

учителю математики МОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №7» Курского 
района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №34» 
г. Ставрополя

учителю начальных классов МБОУ «Ли
цей №6» г. Невинномысска

учителю французского и английского язы
ков МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4» Кочубеевского района

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№14» х. Красный Пахарь Минераловод- 
ского района

учителю начальных классов МБОУ «Ли
цей №15» г. Пятигорска

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож
ностями здоровья «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат №26 V вида» п. Новотерский 
Минераловодского района

учителю биологии МБОУ «Гимназия №9» 
г. Ставрополя



124. Лебедковой Татьяне 
Андреевне

125. Левченко Елене 
Анатольевне

126. Леденевой Надежде 
Васильевне

127. Лещенко Татьяне 
Анатольевне

128. Лисёнкиной Людмиле 
Владимировне

129. Логвиновой Ирине 
Владимировне

130. Локтионову Сергею 
Викторовичу

131. Лукьянчук Наталье 
Анатольевне

132. Лысенко Ирине 
Леонидовне

133. Любимову Александру 
Николаевичу

134. Лютковой Людмиле 
Александровне

учителю русского языка и литературы
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5» Левокумского района

учителю русского языка и литературы
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №17» с. Лесная Дача Ипатовского 
района

учителю математики МКОУ «Основная 
общеобразовательная школа №22» Изо
бильненского района

учителю истории МБОУ «Южно
Российский лицей казачества и народов 
Кавказа» г. Железноводска

учителю русского языка и литературы
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №27» г. Ставрополя

учителю начальных классов МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа 
№4» г. Михайловск Шпаковского района

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» Изобильненского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
№30» г. Пятигорска

учителю начальных классов МКВ(С)ОУ 
«Центр образования №10» г. Георгиевска

учителю физической культуры МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3» г. Новоалександровска Новоалексан
дровского района



135. Максимовой Наталье 
Петровне

136. Максютовой Антонине 
Дмитриевне

137. Маркаровой Гаянэ 
Владимировне

138. Марковой Наталье 
Ивановне

учителю английского языка МБ 
няя общеобразовательная школа 
г. Лермонтова

учителю математики МБОУ «С 
щеобразовательная школа №2» 
това

ОУ «Сред- 
№ 1»

эедняя об-
мон-

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№10» с. Юца Предгорного района

МОучителю начальных классов 
няя общеобразовательная шко 
ст. Г ригорополисская Новоале 
ского района

У «Сред- 
ла № 18» 
ксандров-

139. Маркаровой Жанне 
Армаисовне

140. Марченко Валентине 
Ивановне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ вечерняя (сменная) общеобразова
тельная школа №5 г. Ставрополя

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №1 имени 
П.М. Стратийчука» с. Курсавка Андропов- 
ского района

141. Марченко Елене 
Владимировне

142. Марченко Татьяне 
Андреевне

143. Масловой Галине 
Ивановне

144. Матаевой Ларисе 
Авадиевне

145. Meдяник Елене 
Ивановне

учителю английского языка МБОУ «Гим
назия №2» г. Георгиевска

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№17» с. Лесная Дача Ипатовского района

учителю начальных классов 
«Средняя общеобразовательная 
№3» г. Михайловск Шпаковского

учителю начальных классов МБОУ 
назия №11» г. Пятигорска

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №18» с. Добровольное Ипатовского 
района

раи<

У1КОУ
школа
она

«Г им-



146. Мелихову Сергею 
Вадимовичу

147. Мелкумовой Инне 
Арташевне

148. Мерзляковой Елене 
Алексеевне

149. Мирановой Галине 
Сергеевне

150. Мироненко Ларисе 
Михайловне

151. Мироновой Оксане 
Степановне

152. Михайловой Оксане 
Владимировне

153. Мишениной Вере 
Васильевне

154. Мищенко Вере 
Фёдоровне

155. Му някиной Г алине 
Владимировне

156. Мурадян Рите 
Сергеевне

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» г. Железноводска

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №19» с. Верхнерусское Шпаковско
го района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Лицей №2» г. Железноводска

учителю английского языка МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №5» Кур
ского района

учителю иностранного языка МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением английского языка № 1» 
г. Буденновска Буденновского района

учителю биологии МОУ «Средняя обще
образовательная школа №12» г. Новоалек- 
сандровска Новоалександровского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №5» 
г. Буденновска Буденновского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №8» Но
воалександровского района

учителю математики МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №12» х. Алту
хов Благодарненского района

учителю биологии МБОУ «Средняя обще
образовательная школа №1» г. Кисловод
ска



157. Муратовой Алевтине 
Викторовне

158. Мясоедовой Зинаиде 
Петровне

159. Науменко Любови 
Петровне

160. Невструевой Вере 
Г еоргиевне

161. Николенко Людмиле 
Васильевне

162. Носовой Елене 
Владимировне

163. Оробец Елене 
Николаевне

164. Ортабаевой Зухре 
Аубекировне

165. Папшеву Олегу 
Владимировичу

166. Парахиной Галине 
Петровне

учителю английского языка МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №3» 
г. Георгиевска

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №8» Изобильненского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» Левокумского района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №8» с. Новоселицкого Новоселиц- 
кого района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №24 имени И.И. Вехова» ст. Алек
сандрийской Георгиевского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
№6» г. Пятигорска

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№10» п. Большевик Ипатовского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
№2» г. Ставрополя

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» г. Ставрополя

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №8» с. Горькая Балка Советского 
района



167. Пестовой Надежде 
Михайловне

168. Петровой Маргарите 
Евгеньевне

учителю биологии МБОУ «Лицей №38» 
г. Ставрополя

учителю информатики МБОУ «Гимназия 
№11» г. Пятигорска

169. Петросян Аделе 
Исаковне

учителю ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 
«Специальная (коррекционная) школа- 
интернат №23 для детей-сирот и детей, ос
тавшихся без попечения родителей с огра
ниченными возможностями здоровья VIII 
вида» г. Невинномысска

170. Пичугиной Евгении 
Петровне

171. Поесковой Елене 
Александровне

учителю математики МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №3» ст. Беке- 
шевской Предгорного района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №8» 
с. Горькая Балка Советского района

172. Поздняковой Людмиле 
Николаевне

учителю начальных классов МБОУ «Гим
назия № 10 ЛИК» г. Невинномысска

173. Полу пан Наталии 
Евгеньевне

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №11» 
г. Зеленокумска Советского района

174. Поповой Людмиле 
Юрьевне

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №5» 
с. Круглолесское Александровского рай
она

175. Прокудиной Ольге 
Леонидовне

176. Радюкиной Валентине 
Ильиничне

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №4» Ко
чубеевского района

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11» с. Константиновское Петровского 
района



177. Ралетней Любови 
Николаевне

178. Резниченко Валентине 
Евгеньевне

179. Резниченко Марине 
Андреевне

180. Ремчуковой Татьяне 
Владимировне

181. Рудаковой Г алине 
Антоновне

182. Саакян Елене 
Г еоргиевне

183. Савичеву Александру 
Сергеевичу

184. Савченко Любови 
Ивановне

185. Савченко Наталии 
Викторовне

186. Самариной Татьяне 
Павловне

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4» г. Михайловск Шпаковского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №1» 
с. Арзгир Арзгирского района

учителю истории и обществознания МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №8 
имени И.В. Орехова» п. Новый Янкуль 
Андроповского района

учителю математики МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа с углубленным 
изучением английского языка №12» г. Пя
тигорска

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4» ст. Зольская Кировского рай
она

учителю иностранного языка МБОУ «Ли
цей № 35» г. Ставрополя

учителю физической культуры МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№14» п. Равнинный Новоалександровско
го района

учителю английского языка МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №12» 
с. Николина Балка Петровского района

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож
ностями здоровья «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат №10 VIII вида» с. Александров
ское Александровского района

учителю математики МКОУ «Основная 
общеобразовательная школа № 21» п. Но
вый Бешпагир Шпаковского района



187. Сараевой Ольге 
Васильевне

учителю истории и обществознания МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№19» Минераловодского района

188. Светличному Александру учителю технологии МКОУ «Средняя об-
Ивановичу щеобразовательная школа №18» п. Фазан- 

ный Кировского района

189. Севостьяновой Ольге 
Николаевне

учителю начальных классов МБОУ «Гим
назия №103» г. Минеральные Воды Мине
раловодского района

190. Семенихиной Ирине 
Владимировне

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4» п. имени Кирова Труновского района

191. Семеновой Вере 
Александровне

учителю английского языка МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №4» 
с. Новая Жизнь Буденновского района

192. Сергеевой Елене 
Михайловне

учителю физической культуры 
«Гимназия №25» г. Ставрополя

МБОУ

193. Сивцевой Татьяне 
Леонтьевне

194. Сидоренко Марине 
Александровне

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №18» 
г. Ставрополя

учителю английского языка МОУ лицей 
"Экое" г. Новоалександровска Новоалек
сандровского района

195. Скворцовой Светлане 
Васильевне

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №5» 
с. Круглолесское Александровского рай
она

196. Скирденко Татьяне 
Ильиничне

197. Скляровой Татьяне 
Васильевне

учителю музыки МБОУ «Лицей №14» 
г. Ставрополя

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдель
ных предметов №6» г. Пятигорска



198. Скориковой Александре 
Ивановне

199. Скребец Валентине 
Николаевне

200. Скрипник Татьяне 
Васильевне

201. Слиньковой Татьяне 
Ивановне

202. Сокуренко Сергею 
Николаевичу

203. Сошниковой Людмиле 
Ивановне

204. Старченко Ирине 
Петровне

205. Стецуриной Ирине 
Александровне

206. Суховой Антонине 
Анатольевне

207. Такмаковой Надежде 
Николаевне

учителю английского языка МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №27» 
г. Пятигорска

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №2» 
с. Арзгир Арзгирского района

учителю химии МБОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №1» с. Арзгир Арз
гирского района

учителю русского языка и литературы 
ГАОУ ДОД "Центр творческого развития 
и гуманитарного образования для одарен
ных детей "Поиск" Изобильненского рай
она

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№10» с. Ачикулак Нефтекумского района

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож
ностями здоровья «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа №22 
VIII вида» ст. Незлобной Георгиевского 
района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №3 имени
А.С. Пушкина» г. Пятигорска

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
№30» г. Пятигорска

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №32» 
г. Ставрополя

учителю информатики и ИКТ МБОУ 
«Южно-Российский лицей казачества и 
народов Кавказа» г. Железноводска



208. Тарановой Ларисе 
Павловне

209. Теркуновой Татьяне 
Ивановне

210. Тимошенко Ирине 
Евгеньевне

211. Токаревой Наталье 
Петровне

212. Топчиевой Наталье 
Викторовне

213. Третьякову Юрию 
Николаевичу

214. Труновой Наталье 
Викторовне

215. Узденовой Асият 
Хасановне

216. Узденовой Заире 
Инальевне

217. Усовой Алине 
Борисовне

218. Фабриковой Светлане 
Васильевне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4» Левокумского района

учителю английского языка МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №19» 
с. Верхнерусское Шпаковского района

учителю биологии МБОУ «Средняя обще
образовательная школа №29» г. Ставропо
ля

учителю технологии МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №24 имени 
И.И. Вехова» ст. Александрийской Геор
гиевского района

учителю математики МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №7» п. Влади
м и рова Туркменского района

учителю физики МБОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №4» г. Лермонтова

учителю технологии МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №2» с. Трунов- 
ское Труновского района

учителю химии МБОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №11 имени Ю.В. Ан
дропова» с. Солуно-Дмитриевское Андро- 
повского района

учителю химии МКОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №3» ст. Бекешевской 
Предгорного района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №7» 
г. Ставрополя

учителю математики МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №15»



г. Кисловодска

219. Федоновой Светлане 
Михайловне

учителю начальных классов МОУ «Сред- 
общеобразовательная школа №3»няя

с. Китаевского Новоселицкого района

220 . Федоренко Людмиле 
Дмитриевне

221 . Феофиловой Антонине 
Ивановне

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №10» с. Зеленая Роща Степновско- 
го района

учителю математики МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №64» г. Став
рополя

222. Фоминовой Жанне 
Викторовне

учителю географии МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №11» с. Белые 
Копани Апанасенковского района

223. Хаджиназаровой Зульфие учителю химии МКОУ «Средняя общеоб- 
Исмаиловне разовательная школа №15» а. Махмуд-

Мектеб Нефтекумского района

224. Ханмухаметовой Медине 
Мухаметовне

225. Хламову Александру 
Владимировичу

226. Христенко Людмиле 
Викторовне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» а. Сабан-Антуста Туркмен
ского района

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» Изобильненского района

учителю истории и обществознания МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№19» с. Верхнерусское Шпаковского рай
она

227. Худотепловой Наталье учителю математики МКОУ «Средняя об-
Владимировне щеобразовательная школа №3» Туркмен

ского района

228. Цветковой Ирине 
Дмитриевне



230.

231.

232.

233.

234.

235.

236.

237.

Чернышовой Светлане 
Трофимовне

учителю химии МКОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №7» с. Рагули Апа- 
насенковского района

Черняковой Татьяне 
Дмитриевне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Г.С. Фатеева» с. Красно
гвардейское Красногвардейского района

Чершееву Рустяму 
Курбановичу

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №19» а. Юсуп Кулакский Ипатов- 
ского района

Чесняк Г алине 
Сергеевне

Чирковой Наталье 
Анатольевне

Чубенко Татьяне 
Ивановне

Ш ахарьянц Елене 
Васильевне

Шелухиной Нине 
Петровне

учителю английского языка МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №4» 
с. Киевка Апанасенковского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №14» Но
воалександровского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» с. Бурукшун Ипатовского 
района

учителю географии МОУ «Средняя общ е
образовательная школа №12» г. Новоалек- 
сандровска Новоалександровского района

учителю физики МОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №2» Курского рай
она

Шишкину Николаю 
Александровичу

Школенко Юлии 
Вадимовне

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№26» г. Ставрополя

учителю русского языка и литературы 
МБОУ гимназия "Интеллект" г. Ессентуки



239. Шрамову Николаю 
Викторовичу

240. Щербаковой Елене 
Валерьевне

241. Щербаковой Ирине 
Владимировне

242. Юдиной Александре 
Валерьевне

учителю ГКСУВУ для детей и подростков 
с девиантным поведением «Горнозавод
ская специальная общеобразовательная 
школа закрытого типа» с. Горнозаводское 
Кировского района

учителю физики МБВСОУ Центр образо
вания г. Ставрополя им. Героя России
В. Духина

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№16» г. Кисловодска

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №20» 
г. Минеральные Воды Минераловодского 
района

243. Яковенко Николаю 
Николаевичу

244. Яковлевой Елене 
Владимировне

учителю информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» Кочубе- 
евского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением английского языка 
№12» г. Пятигорска

245. Яхонтовой Елене 
Вячеславовне

учителю математики МКОУ «Гимназия 
№1 » с. Красногвардейское Красногвардей
ского района

По должности «Тренер-преподаватель»
1. Геворкян Нато

Г еоргиевне

2. Клочкову Александру 
Ивановичу

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа олимпий
ского резерва № 1» г. Пятигорска

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа №5» 
г. Ставрополя

3. Леппик Людмиле 
Николаевне

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа» г. Ессен
туки



4. Лисовцу Вячеславу 
Николаевичу

5. Полупанову Геннадию
Петровичу

(). Тищенко Олегу 
Николаевичу

7. Торавик Ларисе 
Г еннадьевне

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа олимпий
ского резерва по гандболу» г. Ставрополя

тренеру-преподавателю МБУ ДО физкуль
турно-оздоровительный комплекс «Русь» 
г. Ставрополя

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа №3» 
г. Ставрополя

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа олимпий
ского резерва Василия Скакуна» г. Ставро
поля

8. Унтевскому Сергею 
Ивановичу

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа» г. Ми
хайловск Шпаковского района

По должности «Инструктор-методист»
Тиранову Геннадию инструктору-методисту МБОУ ДОД «Дет-
Ивановичу ско-юношеская спортивная школа по

футболу «Кожаный мяч» Романа Павлючен
ко г. Ставрополя

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»
1. Подлеснову Александру 

Ивановичу

2. Сицко Олегу 
Владимировичу

3. Старковскому Николаю 
Борисовичу

4. Шуленину Евгению 
Николаевичу

преподавателю-организатору ОБЖ МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 
с. Солдато-Александровского Советского 
района

преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №19» 
с. Побегайловка Минераловодского района

преподавателю-организатору ОБЖ Филиал 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№4» х. Воровский Новоалександровского 
района

преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №20» 
г. Ставрополя



По должности «Социальный педагог»
1. Кирюшиной Маргарите социальному педагогу МБОУ «Средняя об

щеобразовательная школа №7» г. Ставропо-Анатольевне
ля

Титоренко Татьяне 
Александровне

Хохловой Валентине 
Федотовне

социальному педагогу МОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №2» с. Александ
ровское Александровского района

социальному педагогу МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №7» с. Старо- 
марьевка Грачевского района

По должности «Учитель-логопед»
1. Айриян Инне 

Владимировне

2. Кубкиной Елене 
Юрьевне

учителю-логопеду МОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №3» г. Буденновска 
Буденновского района

учителю-логопеду МБОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №7» г. Георгиевска

3. Пластамак Елене 
Владимировне

учителю-логопеду МБОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №37 с углубленным 
изучением отдельных предметов» г. Ставро
поля

По должности «Воспитатель»

1. Глазуновой Наталии 
Евгеньевне

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 
«Детский дом №10 им. Н.К. Крупской» 
п. Иноземцево г. Железноводска

2. Домнину Ивану 
Павловичу

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Дет
ский дом (смешанный) № 35» г. Ессентуки

По должности «Педагог-психолог»

1. Гребенщиковой Оксане 
Юрьевне

педагогу-психологу ГКС(К)ОУ для обу
чающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья «Специальная (ко- 
рекционная) общеобразовательная школа 
№22 VIII вида» ст. Незлобной Георгиевско
го района



2. Жерегий Светлане 
Анатольевне

3. Калашник Светлане 
Ивановне

Кобиной Светлане 
Анатольевне

Лабер Светлане 
Борисовне

6. Мулюковой Ольге 
Николаевне

7. Нездайминовой Елене 
Анатольевне

педагогу-психологу ГКОУ для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родите
лей «Детский дом (смешанный) №25» 
г. Светлограда Петровского района

педагогу-психологу МКОУ «Средняя обще
образовательная школа №12» с. Николина 
Балка Петровского района

педагогу-психологу МОУ «Средняя обще
образовательная школа №4» с. Ростованов- 
ского Курского района

педагогу-психологу МОУ для детей, нуж
дающихся в психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи муниципально
го центра психолого-педагогической реаби
литации и коррекции «Росток» г. Буденнов
ска Буденновского района

педагогу-психологу ГАОУ ДОД «Центр 
творческого развития и гуманитарного об
разования для одаренных детей «Поиск» 
г. Ставрополя

педагогу-психологу МБОУ кадетская школа 
имени генерала Ермолова А.П. г. Ставропо
ля

8 Селиной Яне 
Михайловне

9. Солохович Светлане 
Николаевне

педагогу-психологу МКОУ «Лицей №15» 
г. Пятигорска

педагогу-психологу МБОУ для детей и под
ростков, имеющих высокие интеллектуаль
ные способности, «Гимназия №10 ЛИК» 
г. Невинномысска

10. Стасюк Ирине 
Викторовне

11. Тарануха Светлане 
Петровне

12. Тургулиной Ирине 
Александровне

педагогу-психологу МБОУ «Средняя обще
образовательная школа №9» г. Кисловодска

педагогу-психологу МБОУ кадетская школа 
имени генерала Ермолова А.П. г. Ставропо
ля

педагогу-психологу ГБОУ для детей, нуж
дающихся в психолого-педагогической и



медико-социальной помощи «Краевой центр 
психолого-педагогической реабилитации и 
коррекции несовершеннолетних, злоупот
ребляющих наркотиками» г. Ставрополя

13. Черкасовой Елене педагогу-психологу филиала ГБОУ для де-
Анатольевне тей, нуждающихся в психолого

педагогической и медико-социальной по
мощи «Краевой центр психолого
педагогической реабилитации и коррекции 
несовершеннолетних, злоупотребляющих 
наркотиками» г. Буденновска Буденновско
го района

14. Шпаковой Татьяне 
Леонидовне

педагогу-психологу МБОУ «Средняя обще
образовательная школа №1» с. Летняя Став
ка Туркменского района

По должности «Воспитатель»

1. Леухиной Светлане 
Александровне

2. Туховой Тамаре 
Григорьевне

воспитателю ГАОУ ДОД «Центр творческо
го развития и гуманитарного образования 
для одаренных детей «Поиск» г. Ставрополя

воспитателю МБОУ ДОД «Ставропольский 
Дворец детского творчества» г. Ставрополя

По должности «Педагог дополнительного образования»

1. Акбаевой Марьям 
Юсуфовне

педагогу дополнительного образования 
МБОУ «Гимназия № 19» г. Кисловодска

2. Афанасенко Татьяне 
Станиславовне

педагогу дополнительного образования 
МКОУ ДОД «Дом детского творчества» 
г. Благодарный Благодарненского района

3. Блинковой Елене педагогу дополнительного образования
Павловне МКОУ ДОД «Центр дополнительного обра

зования детей» Ипатовского района

4. Быстровой Анне 
Анатольевне

педагогу дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Ставропольский Дворец дет
ского творчества» г. Ставрополя



Коноваловой Наталье 
Петровне

педагогу дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Ставропольский Дворец дет
ского творчества» г. Ставрополя

Масловой Людмиле 
Евгеньевне

педагогу дополнительного образования 
ГБОУ ДОД «Краевой Центр развития твор
чества детей и юношества имени Гагарина» 
г. Ставрополя

8 .

Прокопенко Анне 
Ивановне

Тельпову Виктору 
Андреевичу

педагогу дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы» 
г. Нефтекумска Нефтекумского района

педагогу дополнительного образования 
МКОУ ДОД межрайонная территориальная 
«Станция юных натуралистов» г. Кисловод
ска

9. Хлопотовой Татьяне 
Ивановне

педагогу дополнительного образования 
МКОУ ДОД «Дом детского творчества» 
г. Благодарный Благодарненского района

10. Храменковой Елене 
Г ермановне

педагогу дополнительного образования 
МБОУ «Гимназия № 19» г. Кисловодска

11. Шведовой Ларисе 
Николаевне

Дошкольное образование:

педагогу дополнительного образования 
МКОУ ДОД «Станция юных натуралистов» 
г. Пятигорска

По должности «Старший воспитатель»

1. Кононенко Людмиле 
Анатольевне

2. Папшевой Светлане 
Алексеевне

старшему воспитателю МКДОУ «Детский 
сад №17» Изобильненского района

старшему воспитателю МКДОУ «Детский 
сад №4» г. Железноводска

3. Пожидаевой Татьяне 
Николаевне

старшему воспитателю МКДОУ «Детский 
сад №29» г. Благодарный Благодарненско
го района

4. Рябоконовой Зинаиде старшему воспитателю МДОУ «Детский 
Ивановне сад №6» с. Стародубского Буденновского

района



5. Тищенко Светлане 
Анатольевне

По должности «Воспитатель»

1. Андреевой Марианне 
Николаевне

2. Бибиковой Светлане 
Александровне

3. Бондиной Ольге 
Михайловне

4. Боярской Галине 
Васильевне

5. Бубновой Натале 
Леонидовне

6. Бузоверовой Татьяне 
Фёдоровне

7 Букреевой Марии 
Александровне

8. Вакулевич Ольге 
Г еоргиевне

9. Гарбузовой Александре 
Николаевне

10. Гарсултановой Елене 
Николаевне

11. Г ил ьмановой Т атьяне 
Ивановне

12. Голеус Елене 
Петровне

старшему воспитателю МКДОУ «Детский 
сад №2» г. Благодарный Благодарненского 
района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №10» 
г. Ессентуки

воспитателю МДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №26» г. Буденновска 
Буденновского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №31» 
с. Марьины Колодцы Минераловодского 
района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №20» г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №51» 
г. Невинномысска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №49» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №74» 
г. Ставрополя

воспитателю М БДОУ «Детский сад №46» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №23» 
г. Ессентуки

воспитателю МКДОУ «Детский сад №4» 
г. Нефтекумска Нефтекумского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №1» 
с. Новоселицкого Новоселицкого района

воспитателю МКДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад №17» г. Михай- 
ловск Шпаковского района



13. Голосовой Татьяне 
Александровне

14. Гончаровой Елене 
Васильевне

15. Горбаченко Валентине 
Анатольевне

16. Горбовой Татьяне 
Васильевне

17. Гориной Анне 
Николаевне

18. Г рудовой Людмиле 
Васильевне

19. Г у стомясовой Галине 
Мухамбетовне

20. Денисовой Людмиле 
Владимировне

21. Дзюба Т атьяне 
Витальевне

22. Дубиной Елене 
Ивановне

23. Жидковой Валентине 
Сергеевне

24. Жуковой Светлане 
Г еоргиевне

25. Зеленской Светлане 
Ивановне

26. Зозуле Любови 
Ивановне

27. Зубченко Любови 
Васильевне

воспитателю МДОУ «Детский сад №1» 
с. Новоселицкого Новоселицкого района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №58» 
г. Ставрополя

воспитателю МДОУ «Детский сад №1» 
с. Новоселицкого Новоселицкого района

воспитателю МДОУ «Детский сад №13» 
Курского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №4» 
Левокумского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №3» 
г. Михайловск Шпаковского района

воспитателю МДОУ «Центр развития ре
бенка -  детский сад №26» г. Буденновска 
Буденновского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №20» 
с. Петропавловское Арзгирского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №4» 
г. Нефтекумска Нефтекумского района

воспитателю М КДОУ «Детский сад № 8» 
с. Большая Джалга Ипатовского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №31» 
г. Пятигорска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №39» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №5» 
г. Пятигорска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №70» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №74» 
г. Ставрополя



2 8. Ищенко Галине 
Александровне

29. Карпенко Светлане 
Николаевне

30. Каськовой Любови 
Анатольевне

31. Козлитиной Наталье 
Борисовне

32. Конновой Екатерине 
Николаевне

33. Коноваловой Татьяне 
Ивановне

34. Косолаповой Ольге 
Михайловне

35. Костырко Лилии 
Ивановне

36. Кравченко Раисе 
Юрьевне

37. Крицкой Наталье 
Александровне

38. Лавбиной Светлане 
Олеговне

39. Лимарь Елене 
Владимировне

40. Лобза Татьяне 
Александровне

41. Маркиной Светлане 
Викторовне

42. Мельниковой Татьяне 
Ивановне

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №53» г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №34» 
г. Пятигорска

воспитателю МДОУ «Детский сад №1» 
с. Новоселицкого Новоселицкого района

воспитателю МКДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад №17» г. Михай- 
ловск Шпаковского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №10» 
Изобильненского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №29» 
г. Благодарный Благодарненского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №74» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №64» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №19» 
Левокумского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №26» 
г. Невинномысска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №154» 
г. Невинномысска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №24» 
г. Невинномысска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №25» 
г. Невинномысска

воспитателю МДОУ «Детский сад №13» 
ст. Курской Курского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №9» 
г. Невинномысска



43. Меньшовой Ирине 
Г еннадьевне

44. Микулич Людмиле 
Анатольевне

45. Миллер Анне 
Андреевне

46. Мирзоян Маян 
Симоновне

47. Михеевой Наталии 
Валериевне

48. Немашкаловой Антонине 
Алексеевне

49. Остапенко Татьяне 
Васильевне

50. Панковой Нине 
Эвальдовне

51. Панфиленко Ирине 
Викторовне

52. Пеньковой Наталье 
Владимировне

53. Плющенко Валентине 
Ивановне

54. Погореловой Надежде 
Алексеевне

55. Полеевой Ангелине 
Владиславовне

56. Поповой Людмиле 
Ивановне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №64» 
г. Ставрополя

воспитателю МДОУ «Детский сад №52» 
г. Новоалександровска Новоалександров
ского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №64» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №4» 
г. Железноводска

воспитателю МДОУ «Детский сад №54» 
г. Новоалександровска Новоалександров
ского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №3» 
г. Михайловск Шпаковского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №5» 
с. Малые Ягуры Туркменского района

воспитателю МКДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад №15» г. Михай
ловск Шпаковского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №10» 
с. Александровское Александровского 
района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №13» 
г. Железноводска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №17» 
с. Спасское Благодарненского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №30» 
Изобильненского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №46» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №30» 
Изобильненского района



57. Правдюк Валентине 
Викторовне

58. Рощиной Анне 
Михайловне

59. Русской Елене 
Васильевне

60. Рязанцевой Валентине 
Михайловне

61. Рязанцевой Юлии 
Станиславовне

62. Семеновой Наталье 
Юрьевне

63. Сердюковой Наталье 
Ивановне

64. Середа Алевтине 
Михайловне

65. Силкиной Оксане 
Анатольевне

66. Соловьевой Светлане 
Дмитриевне

67. Сорокиной Инне 
Владимировне

68. Спивак Людмиле 
Викторовне

69. Степновой Ольге 
Николаевне

70. Стукаловой Светлане 
Сергеевне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №43» 
г. Пятигорска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №6» 
г. Михайловск Шпаковского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №29» 
г. Благодарный Благодарненского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №52» 
г. Новоалександровска Новоалександров
ского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №17» 
г. Железноводска

воспитателю МДОУ «Детский сад №23» 
Кочубеевского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №2» 
г. Благодарный Благодарненского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №70» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №10» 
г. Ессентуки

воспитателю МБДОУ «Детский сад №154» 
г. Невинномысска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №2» 
Степновского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №14» 
г. Минеральные Воды Минераловодского 
района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №17» 
г. Железноводска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №39» 
г. Ставрополя



71. Съединой Илоне 
Алексеевне

72. Терновой Валентине 
Васильевне

73. Толочко Лилии 
Николаевне

74. Филатовой Галине 
Александровне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №21» 
с. Донское Труновского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №11» 
г. Пятигорска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №7» 
г. Ипатово Ипатовского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №52» 
г. Новоалександровска Новоалександров
ского района

75. Черкасовой Валентине 
Владимировне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №7» 
г. Железноводска

76. Чибисовой Наталии 
Викторовне

77. Чумаковой Елене 
Александровне

78. Шабуниной Елене 
Александровне

79. Щигорец Анжеле 
Викторовне

80. Яровой Надежде 
Яковлевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №39» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад №15» г. Михай- 
ловск Шпаковского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №10» 
Изобильненского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №47» 
Предгорного района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка -  детский сад №14» г. Ставрополя

По должности «Музыкальный руководитель»

1. Багдасарян Елене 
Петровне

2. Белозоровой Галине 
Петровне

музыкальному руководителю МБДОУ
«Центр развития ребенка -  детский сад 
№75» г. Ставрополя

музыкальному руководителю МБДОУ
«Детский сад №16» г. Невинномысска

музыкальному руководителю ГКДОУ «Дет
ский сад №31» г. Невинномысска



4. Бородкиной Ирине 
Николаевне

музыкальному руководителю МБДОУ 
«Детский сад №25» г. Невинномысска

5. Брусенской Валентине 
Алексеевне

музыкальному руководителю МКДОУ 
«Детский сад №18» с. Красногвардейское 
Красногвардейского района

Гребенюк Ольге 
Викторовне

музыкальному руководителю МКДОУ 
«Детский сад №4» г. Светлограда Петров
ского района

7. Емцевой Татьяне 
Г еннадьевне

музыкальному руководителю МКДОУ 
«Детский сад №8» г. Светлограда Петров
ского района

Иванцовой Валентине 
Юрьевне

музыкальному руководителю МКДОУ 
«Детский сад №2» ст. Георгиевской Геор
гиевского района

Карповой Юлии 
Ивановне

музыкальному руководителю МБДОУ 
«Детский сад №20» г. Пятигорска

10. Кузнецовой Наталье 
Петровне

11. Кузьменко Елене 
Г еннадиевне

12. М алаховой Любови 
Г ригорьевне

музыкальному руководителю МБДОУ
«Детский сад №17» г. Ставрополя

музыкальному руководителю МБДОУ
«Детский сад №58» г. Ставрополя

музыкальному руководителю МДОУ «Дет
ский сад №31» с. Александровское Алек
сандровского района

13. Петровой Татьяне 
Константиновне

музыкальному руководителю МКДОУ 
«Детский сад №20» Изобильненского рай
она

14. Поломахтеровой Марине 
Витальевне

музыкальному руководителю МБДОУ 
«Детский сад №24» ст. Незлобной Георги
евского района

15. Раскладкиной Татьяне музыкальному руководителю МКДОУ
Владимировне «Центр развития ребенка -  детский сад

№22» Левокумского района



16. Савченко Ольге 
Сергеевне

17. Селезнёвой Валентине 
Константиновне

музыкальному руководителю МБДОУ
«Центр развития ребенка -  детский сад 
№47» г. Ставрополя

музыкальному руководителю МБДОУ
«Центр развития ребенка -  детский сад 
№ 1» г. Невинномысска

18. Титаренко Светлане 
Николаевне

19. Хвостиковой Наталье 
Г еннадиевне

20. Шелудяковой Елене 
Анатольевне

музыкальному руководителю МКДОУ
«Детский сад №4» г. Нефтекумска Нефте- 
кумского района

музыкальному руководителю МБДОУ
«Детский сад №38» г. Светлограда Петров
ского района

музыкальному руководителю МБДОУ
«Детский сад №11» г. Пятигорска

По должности «Учитель-логопед»

1. Демченко Татьяне 
Ивановне

2. Калашниковой Ирине 
Сергеевне

3. Крайнюченко Наталье 
Олеговне

4. Полшковой Ирине 
Тимофеевне

учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад 
№59» г. Ставрополя

учителю-логопеду МКДОУ «Детский сад 
№18» г. Пятигорска

учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад 
№59» г. Ставрополя

учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад 
№14» Изобильненского района

По должности «Педагог-психолог»

1. Гаевой Ирине
Евгеньевне

педагогу-психологу МКДОУ «Детский сад 
№11» г. Железноводска

Дружковой Валентине 
Александровне

педагогу-психологу МБДОУ «Детский сад 
№58» г. Ставрополя

Мендель Татьяне 
Анатольевне

педагогу-психологу МБДОУ «Центр разви
тия ребенка -  детский сад №79» г. Ставро
поля



По должности «Педагог дополнительного образования»

Колтуновой Г алине педагогу дополнительного образования
Геннадьевне МБДОУ «Детский сад №45» г. Невинно

мысска

По должности «Инструктор по физической культуре»

1. Зубковой Наталье 
Ивановне

инструктору по физической культуре 
МДОУ «Детский сад №10» с. Александров
ское Александровского района

2. Слынько Ирине 
Николаевне

инструктору по физической культуре 
МКДОУ «Детский сад №5» с. Арзгир Арз- 
гирского района

Профессиональное образование

По должности «Методист» 
Рубановой Ольге 
Павловне

методисту ГБОУ СПО СК «Буденновский 
медицинский колледж» г. Буденновска Бу
денновского района

По должности «Преподаватель»

1. Барановой Анжелике 
Владимировне

2. Беловой Наталье 
Станиславовне

Бледной Наталье 
Александровне

Бочаровой Ларисе 
Валерьевне

преподавателю профессиональных дисцип
лин ГБОУ СПО «Невинномысский агро- 
технологический колледж» г. Невинномыс
ска

преподавателю физического воспитания 
ГБОУ СПО «Минераловодский региональ
ный многопрофильный колледж» г. Мине
ральные Воды Минераловодского района

преподавателю социально-экономических 
дисциплин ГБОУ СПО «Георгиевский по
литехнический техникум» г. Георгиевска

преподавателю общеобразовательных дис
циплин ГБОУ СПО «Светлоградский ре
гиональный сельскохозяйственный кол
ледж» г. Светлограда Петровского района



5. Демченко Светлане 
Ахсарбековне

6. Добржанской Ларисе 
Николаевне

7. Емельяновой Ирине 
Степановне

8. Коваленко Михаилу 
Владимировичу

9. Кравченко Ольге 
Аврамовне

10. Крыгиной Елене 
Николаевне

11. Кудиновой Елене 
Сергеевне

12. Куляпиной Ирине 
Петровне

преподавателю специальных дисциплин 
ГБОУ СПО «Светлоградский региональный 
сельскохозяйственный колледж» г. Светло- 
града Петровского района

преподавателю профессиональных дисцип
лин ГБОУ СПО «Невинномысский агро- 
технологический колледж» г. Невинномыс
ска

преподавателю общественных дисциплин 
ГБОУ СПО «Лермонтовский региональный 
многопрофильный колледж» г. Лермонтова

преподавателю дисциплин общеобразова
тельного и общепрофессионального циклов 
ГБОУ СПО «Кисловодский государствен
ный многопрофильный техникум» г. Ки
словодска

преподавателю профессиональных дисцип
лин ГБОУ СПО «Невинномысский агро- 
технологический колледж» г. Невинномыс
ска

преподавателю профессиональных дисцип
лин ГБОУ СПО «Невинномысский агро- 
технологический колледж» г. Невинномыс
ска

преподавателю общеобразовательного и 
общего социально-экономического циклов 
ГБОУ СПО «Светлоградский региональный 
сельскохозяйственный колледж» г. Светло- 
града Петровского района

преподавателю общеобразовательных дис
циплин ГАОУ ВПО «Невиномысский госу
дарственный гуманитарно-технический ин
ститут» - колледж НГГТИ.

преподавателю социально-гуманитарных 
дисциплин ГБПОУ «Агротехнический тех
никум» с. Дивное



14. Мушкиной Оксане 
Владимировне

15. Петровой Светлане 
Викторовне

16. Прокопенко Светлане 
Викторовне

17. Савельевой Любови 
Николаевне

преподавателю общеобразовательных дис
циплин ГАОУ ВПО «Невиномысский госу
дарственный гуманитарно-технический ин
ститут» - колледж НГГТИ.

преподавателю общеобразовательного и 
общего гуманитарного и социально
экономического циклов ГБОУ СПО «Свет
лоградский региональный сельскохозяйст
венный колледж» г. Светлограда Петров
ского района

преподавателю общепрофессиональных и 
профессиональных дисциплин ГБОУ СПО 
«Минераловодский региональный много
профильный колледж» г. Минеральные Во
ды Минераловодского района

преподавателю профессиональных дисцип
лин ГБОУ СПО «Невинномысский агро- 
технологический колледж» г. Невинномыс- 
ска

18.

19.

Сахарчук Татьяне 
Васильевне

Чевардовой Светлане 
Михайловне

преподавателю специальных дисциплин 
ГБОУ СПО «Светлоградский региональный 
сельскохозяйственный колледж» г. Светло
града Петровского района

преподавателю английского языка ГБОУ 
СПО «Минераловодский колледж железно
дорожного транспорта» г. Минеральные 
Воды Минераловодского района

20. Чужиновой Ирине 
Ивановне

преподавателю физической культуры 
ГБОУ СПО «Георгиевский техникум меха
низации, автоматизации и управления» 
г. Георгиевска

21. Шестаковой Елене 
Ивановне

преподавателю английского языка ГБОУ 
СПО СК «Буденновский медицинский кол
ледж» г. Буденновска Буденновского рай
она



По должности «Мастер производственного обучения»

Добржанской Ларисе 
Николаевне

мастеру производственного обучения 
ГБОУ СПО «Невинномысский агро- 
технологический колледж» г. Невинномыс
ска

2. Крыгиной Елене 
Николаевне

мастеру производственного обучения 
ГБОУ СПО «Невинномысский агро- 
технологический колледж» г. Невинномыс
ска

3. Разумовой Ольге 
Николаевне

мастеру производственного обучения 
ГБПОУ «Зеленокумский многопрофильный 
техникум»

4. Умрихину Дмитрию 
Николаевичу

мастеру производственного обучения
ГБОУ СПО «Ставропольский государст
венный политехнический колледж»
г. Ставрополя

По должности «Социальный педагог»

1. Купянской Ольге 
Владимировне

2. Куриловой Валентине 
Сергеевне

социальному педагогу ГБОУ СПО «Регио
нальный многопрофильный колледж» 
г. Ставрополя

социальному педагогу ГБПОУ «Зеленокум
ский многопрофильный техникум»

По должности «Руководитель физического воспитания»

Беловой Наталье 
Станиславовне

руководителю физического воспитания 
ГБОУ СПО «Минераловодский региональ
ный многопрофильный колледж» г. Мине
ральные Воды Минераловодского района

2. Присвоить первую квалификационную категорию следующим педа
гогическим работникам.

По должности «Учитель»

Агафоночкиной Людмиле 
Анатольевне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» х. Алтухов Благодарненского 
района



2. Алексеевой Ирине 
Сергеевне

3. Алехиной Татьяне 
Александровне

4. Алфёровой Светлане 
Викторовне

5. Балановской Ольге 
Фёдоровне

6. Басовой Инне 
Николаевне

7. Беловоловой Татьяне 
Васильевне

8. Бусловой Ольге 
Владимировне

9. Быкову Андрею 
Александровичу

10. Васильевой Кристине 
Александровне

11. Волковой Марине 
Г адыловне

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением англий
ского языка №1» г. Буденновска Буден- 
новского района

учителю технологии МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №1 
им. М.Ю. Лермонтова» г. Пятигорска

учителю истории МБОУ «Средняя обще
образовательная школа №15» с. Казинка 
Шпаковского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №1» 
с. Грачевка Грачевского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
№39» г. Ставрополя

учителю иностранного языка МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных пред
метов №14» г. Пятигорска

учителю начальных классов М КОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №6» 
с. Гофицкое Петровского района

учителю физической культуры МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№11» г. Ставрополя

учителю физической культуры МБОУ
«Гимназия №25» г. Ставрополя

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 имени П.М. Стратийчука» 
с. Курсавка Андроповского района



12. Гавриленко Светлане 
Николаевне

учителю музыки МБОУ «Средняя обще
образовательная школа №11» п. Новотер
ский Минераловодского района

13. Гайдуковой Ларисе 
Борисовне

учителю математики Филиал МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№5» с. Новая Кугульта Труновского рай
она

14. Гайтовой Виктории 
Александровне

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №8» 
г. Невинномысска

15. Гаркуше Елене 
Васильевне

16. Горбатовой Ларисе 
Викторовне

учителю испанского языка МБОУ «Гимна
зия №24» г. Ставрополя

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №11» 
Шпаковского района

17. Горюн Наталье 
Николаевне

18. Григорьеву Дмитрию 
Юрьевичу

19. Гринь Татьяне 
Михайловне

20. Гришкову Александру 
Викторовичу

21. Гришковой Наталье 
Анатольевне

учителю математики МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №12» ст. Не
злобной Георгиевского района

учителю биологии МОУ «Средняя обще
образовательная школа №9» Кочубеевско- 
го района

учителю математики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №11» с. Пер
вомайское Ипатовского района

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» ст. Незлобной Георгиевского района

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» ст. Незлобной Георгиевского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №8» 
с. Новоселицкого Новоселицкого района



23. Давыдовой Ольге 
Алексеевне

24. Демьяненко Алле 
Ивановне

25. Джумагуловой Загире 
Г енжиахметовне

26. Диденко Георгию 
Викторовичу

27. Дубинко Наталье 
Викторовне

28. Дубина Артему 
Викторовичу

29. Дуденко Юлии 
Юрьевне

30. Ендовицкой Людмиле 
Кимовне

31. Индирбаевой Алине 
Т ангатаралиевне

32. Кайгародовой Наталье 
Анатольевне

3 3. Кирееву Якову 
Яковлевичу

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
№ 39» г. Ставрополя

учителю основ религиозной культуры и 
светской этики МКОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №13» Предгорного 
района

учителю географии МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №3 с углублен
ным изучением отдельных предметов» 
г. Нефтекумска Нефтекумского района

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11» с. Первомайское Ипатовского рай
она

учителю физики МБОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №1» г. Михайловск 
Шпаковского района

учителю физической культуры МБОУ 
«Лицей №8» г. Ставрополя

учителю английского языка МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №13» 
Шпаковского района

учителю математики МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №4» ст. Золь- 
ская Кировского района

учителю математики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №15» а. Мах- 
муд-Мектеб Нефтекумского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением английского языка 
№1» г. Буденновска Буденновского района

учителю технологии МКОУ «Основная 
общеобразовательная школа №6» с. Дон
ское Труновского района



34. Климовой Оксане 
Васильевне

35. Ковалевской Лидии 
Ивановне

36. Коикэ Веронике 
Вадимовне

37. Колесниковой Татьяне 
Дмитриевне

38. Коркотян Марине 
Аркадьевне

39. Кочаровой Светлане 
Г еоргиевне

40. Кузаковой Ольге 
Викторовне

41. Кузьмичкиной Елене 
Петровне

42. Купцовой Раисе 
Ивановне

учителю английского языка НОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
имени В.Д. Чурсина» г. Ставрополя

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож
ностями здоровья «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат №11 VIII вида» ст. Григоропо- 
лисская Новоалександровского района

учителю английского языка МБОУ «Гим
назия №24» г. Ставрополя

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож
ностями здоровья «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат №4» х. Базовый Грачевского рай
она

учителю начальных классов МКОУ «На
чальная общеобразовательная школа №16» 
с. Летняя Ставка Туркменского района

учителю английского и французского язы
ков МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» г. Минеральные Воды Мине- 
раловодского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5» г. Михайловск Шпаковского 
района

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7» Шпаковского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №3 с уг
лубленным изучением отдельных предме
тов» г. Нефтекумска Нефтекумского рай
она



43. Кутько Надежде 
Владимировне

44. Кучер Людмиле 
Алексеевне

45. Левченко Людмиле 
Юрьевне

46. Матюшиной Оксане 
Михайловне

47. Морозовой Марине 
Николаевне

48. Непсо Мариям 
Залимхановне

49. Николенко Юрию 
Леонидовичу

50. Овчинниковой Татьяне 
Васильевне

51. Пазенко Наталье 
Г еоргиевне

52. Паномаренко Светлане 
Владимировне

учителю английского языка МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №5» 
ст. Марьинская Кировского района

учителю ИЗО МКОУ для детей дошколь
ного и младшего школьного возраста «На
чальная школа -  детский сад №22» Шпа
ковского района

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» Изобильненского района

учителю химии МКОУ «Средняя школа 
№1 имени героя Советского Союза П.И. 
Николаенко» с. Степное Степновского 
района

учителю немецкого и английского языков 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №15 имени А.З. Потапова» ст. Лы
согорской Георгиевского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №3 с уг
лубленным изучением отдельных предме
тов» г. Нефтекумска Нефтекумского рай
она

учителю технологии МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №24 имени 
И.И. Вехова» ст. Александрийской Геор
гиевского района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5 х. Восточный» Советского рай
она

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6» с. Ольгино Степновского рай
она



53. Пивневой Надежде 
Витальевне

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №8 име
ни И.В. Орехова» п. Новый Янкуль Анд- 
роповского района

54. Погудиной Елене 
Васильевне

55. Рабадановой Марьян 
Магомедовне

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №6» 
п. Нежинский Предгорного района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №8» 
с. Садовое Арзгирского района

56. Рамазанову Шамилю 
Магомедовичу

57. Резниковой Татьяне 
Николаевне

учителю технологии МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №10» с. Ачику- 
лак Нефтекумского района

учителю истории МБОУ «Лицей №6» 
г. Невинномысска

58. Рогозиной Ирине 
Викторовне

59. Рязанцевой Ольге 
Викторовне

60. Сивцевой Елене 
Николаевне

61. Сидоренко Любови 
Васильевне

62. Сидоровой Тамаре 
Геннадиевне

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №10» Ле
вокумского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Гимназия №1» с. Красногвардей
ское Красногвардейского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №8» 
с. Новоселицкого Новоселицкого района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7» п. Советское Руно Ипатовско
го района

учителю технологии МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №5» с. Соло- 
менское Степновского района

63. Силинской Светлане 
Николаевне

учителю технологии МКОУ «Лицей №15» 
г. Пятигорска



64. Скрипкиной Зое 
Васильевне

65. Слядневу Михаилу 
Сергеевичу

66. Смольяковой Нелли 
Фёдоровне

67. Соломаненко Галине 
Викторовне

68. Степаненко Александру 
Петровичу

69. Стоюшкиной Ирине 
Владимировне

70. Стрельцовой Татьяне 
Михайловне

71. Тарасовой Светлане 
Николаевне

72. Телепневой Наталье 
Г ригорьевне

73. Терещенко Наталье 
Анатольевне

74. Ткаченко Ларисе 
Валентиновне

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №11» 
с. Константиновское Петровского района

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11» г. Ставрополя

учителю химии МКОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №6» с. Ольгино 
Степновского района

учителю немецкого и английского языков 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №15 имени А.З. Потапова» ст. Лы
согорской Георгиевского района

учителю ОБЖ МКОУ «Средняя общеобра
зовательная школа №19» с. Шведино Пет
ровского района

учителю английского языка МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
№6» г. Пятигорска

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №11» 
с. Константиновское Петровского района

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5» Шпаковского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №9» ст. Темнолесская Шпаковско
го района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №4» 
с. Золотаревка Ипатовского района

учителю биологии МКОУ «Средняя обще
образовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №14» 
г. Пятигорска



75. Трубицыной Оксане 
Николаевне

76. Филипповой Ольге 
Николаевне

77. Францевой Светлане 
Васильевне

78. Халатян Каринэ 
Г еоргиевне

79. Холодковой Елене 
Николаевне

80. Хомяковой Юлии 
Евгеньевне

81. Цмоковенко Елене 
Анатольевне

82. Чепелевой Елене 
Алексеевне

83. Черниковой Елене 
Дмитриевне

84. Чернявской Олесе 
Сергеевне

85. Шамановой Ирине 
Александровне

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» Изобильненского района

учителю информатики и ИКТ МБОУ 
«Центр образования №9» г. Пятигорска

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №7» 
г. Минеральные Воды Минераловодского 
района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №3» 
г. Михайловск Шпаковского района

учителю информатики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №7» Лево- 
кумского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №16» 
Кочубеевского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №13» 
ст. Незлобной Георгиевского района

учителю английского языка МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №13» 
ст. Незлобной Г еоргиевского района

учителю иностранного языка МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» Шпаковского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №5» 
г. Михайловск Шпаковского района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6» с. Саблинское Александров
ского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия №9» г. Невинномысска



87. Шурыгиной Елене 
Викторовне

88. Якущенко Александру 
Сергеевичу

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №7» 
г. Ставрополя

учителю физической культуры МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 16» Кочубеевского района

По должности «Тренер-преподаватель»

1. Амирбекову Зейналу 
Абдулгамидовичу

тренеру-преподавателю МОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа» г. Геор- 
гиевска

Ивлиевой Ольге 
Николаевне

Кленову Сергею 
Александровичу

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа №3» 
г. Ставрополя

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа олим
пийского резерва по гандболу» г. Ставро
поля

4. Красюку Ивану 
Николаевичу

5. Марковой Екатерине 
Викторовне

Новосартову Эдуарду 
Сергеевичу

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа №3» 
г. Ставрополя

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа» г. Ес
сентуки

тренеру-преподавателю МОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа» г. Геор- 
гиевска

7. Нориной Людмиле 
Анатольевне

тренеру-преподавателю МОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа» г. Геор- 
гиевска

8. Ряховскому Виталию 
Владимировичу

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа олим
пийского резерва по гандболу» г. Ставро
поля



9. Соловьеву Алексею 
Сергеевичу

10. Тимошенко Василию 
Юрьевичу

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа олим
пийского резерва по гандболу» г. Ставро
поля

тренеру-преподавателю МОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа» г. Геор- 
гиевска

По должности «Инструктор-методист»

1. Зоря Юрию 
Васильевичу

2. Цукановой Анне 
Хугасовне

инструктору-методисту ГБОУ ДОД СК 
«Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа по тяжелой атлетике» 
г. Невинномысска

инструктору-методисту ГБОУ ДОД СК 
«Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа по тяжелой атлетике» 
г. Невинномысска

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»

Зиновьевой Татьяне 
Игорьевне

преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №4» 
г. Георгиевска

По должности «Педагог-организатор»

1. Гагулиной Марине 
Владимировне

2. Федоренко Елене 
Афанасиевне

педагогу-организатору МКОУ ДОД «Дом 
детского творчества» Левокумского района

педагогу-организатору ГКОУ для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Детский дом (смешанный) № 15 
«Надежда» п. Новый Янкуль Андроповско- 
го района

По должности «Педагог дополнительного образования»

Гончаровой Галине 
Николаевне

По должности «Преподаватель»

1. Бойко Анне 
Александровне

педагогу дополнительного образования 
МКОУ ДОД «Станция юных натуралистов» 
с. Дивное Апанасенковского района

преподавателю профессионального цикла 
ГБОУ СПО «Невинномысский химический 
колледж» г. Невинномысска



2. Воловик Ирине 
Николаевне

преподавателю специальных дисциплин 
ГБОУ СПО «Александровский сельскохо
зяйственный колледж» с. Александровское 
Александровского района

3. Заровой Руфине 
Эсманбетовне

4. Кучерявой Юлии 
Александровне

преподавателю специальных дисциплин 
ГБОУ СПО «Нефтекумский региональный 
политехнический колледж» г. Нефтекумска 
Нефтекумского района

преподавателю профессиональных дисцип
лин ГБОУ СПО «Невинномысский агро- 
технологический колледж» г. Невинномыс- 
ска

5. Пикулиной Наталье 
Сергеевне

Радченко Сергею 
Г еоргиевичу

преподавателю математических и естест
венно-научных дисциплин ГБОУ СПО 
«Ставропольский колледж сервисных тех
нологий и коммерции» г. Ставрополя

преподавателю профессионального цикла 
ГБОУ СПО «Региональный многопрофиль
ный колледж» г. Ставрополя

Семеновой Елене 
Анатольевне

преподавателю профессиональных дисцип
лин ГБОУ СПО «Невинномысский агро- 
технологический колледж» г. Невинномыс- 
ска

7

8. Умрихину Дмитрию преподавателю профессиональных дисцип-
Николаевичу лин ГБОУ СПО «Ставропольский государ

ственный политехнический колледж» 
г. Ставрополя

По должности «Мастер производственного обучения»

Бородиной Татьяне мастеру производственного обучения
Владимировне ГБОУ СПО «Минераловодский региональ

ный многопрофильный колледж» г. Мине
ральные Воды Минераловодского района

По должности «Социальный педагог»

1. Акбердиевой Райсе социальному педагогу МКОУ «Средняя
Курбановне общеобразовательная школа №6» п. Зате-

речный Нефтекумского района



2. Батищевой Ольге 
Сергеевне

3. Гусаровой Альбине 
Кабировне

4. Дубининой Диане 
Александровне

Мелкумян Нине 
Александровне

6 . Мессер Татьяне 
Яковлевне

7. Тучковой Елене 
Ивановне

социальному педагогу МБОУ «Гимназия 
№1» г. Светлограда Петровского района

социальному педагогу ГБОУ СПО «Регио
нальный многопрофильный колледж» 
г. Ставрополя

социальному педагогу МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8» с. Сенги- 
леевское Шпаковского района

социальному педагогу МОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №2» г. Зелено- 
кумска Советского района

социальному педагогу МОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №1» с. Алексан
дровское Александровского района

социальному педагогу МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8» с. Елиза
ветинское Благодарненского района

8. Щукиной Ольге 
Евгеньевне

социальному педагогу ГБОУ СПО «Регио
нальный многопрофильный колледж» 
г. Ставрополя

По должности «Старший воспитатель»

Каплуновой Светлане 
Николаевне

По должности «Воспитатель»

1. Ажбиевой Снежанне 
Хамзатовне

2. Асламовой Елене 
Васильевне

старшему воспитателю МКДОУ «Детский 
сад № 16» г. Кисловодска

воспитателю МДОУ «Детский сад №23» 
Кочубеевского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка -  детский сад №22» г. Невинномыс
ска

3. Бергер Нине 
Алексеевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №21» 
с. Краснокумского Георгиевского района

4. Бурениной Юлии 
Викторовне

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка -  детский сад №43» г. Ставрополя



Бычковой Елене 
Викторовне

Воронцовой Елене 
Дмитриевне

воспитателю МДОУ «Детский сад №6» 
с. Стародубского Буденновского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка -  детский сад №43» г. Ставрополя

7. Воронцовой Нине 
Александровне

8. Галета Ирине 
Михайловне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №7» 
с. Красное Грачевского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №16» 
г. Кисловодска

9. Гончаровой Юлии 
Викторовне

10. Горюшко Елене 
Владимировне

11. Давыденко Анне 
Михайловне

12. Ефремовой Юлии 
Викторовне

13. Жировой Елене 
Александровне

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и де
тей, оставшихся без попечения родителей 
«Детский дом (смешанный) №19» г. Ново- 
павловска Кировского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №47» 
Предгорного района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №58» 
г. Ставрополя

воспитателю МДОУ «Детский сад №23» 
Кочубеевского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №33» 
с. Александровское Александровского рай
она

14. Зерновой Ольге 
Владимировне

15. Зыряновой Марине 
Васильевне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №10» 
с. Ольгино Степновского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №10» 
с. Ольгино Степновского района

16. Крашенинниковой воспитателю МДОУ «Детский сад №35»
Валентине Александровне с. Архиповского Буденновского района

17. Кулешовой Маргарите 
Викторовне

18. Латышевой Виктории 
Николаевне

воспитателю МДОУ «Детский сад №20» 
с. Александровское Александровского рай
она

воспитателю МДОУ «Детский сад №23» 
Кочубеевского района



19. Лошак Лилии 
Витальевне

20. Лученко Светлане 
Николаевне

21. Мартиросян Мариэтте 
Ивановне

22. Мельниковой Марине 
Васильевне

23. Несмашной Людмиле 
Сергеевне

24. Павловой Татьяне 
Г еоргиевне

25. Понамарёвой Валентине 
Васильевне

26. Поповой Дарье 
Александровне

27. Ребиковой Жанне 
Савельевне

28. Савельевой Ольге 
Павловне

29. Сидоренко Любови 
Николаевне

30. Сорокиной Галине 
Николаевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №7» 
г. Пятигорска

воспитателю МДОУ «Детский сад №13» 
г. Буденновска Буденновского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №29» 
г. Пятигорска

воспитателю МДОУ «Детский сад №31» 
с. Александровское Александровского рай
она

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка -  детский сад №45» г. Невинномыс- 
ска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №4» 
п. Шаумянского Георгиевского района

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и де
тей, оставшихся без попечения родителей 
«Детский дом (смешанный) №16 имени 
М.Н. Покровского» г. Благодарный Благо- 
дарненского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №54» 
г. Ставрополя

воспитателю МДОУ «Детский сад №6» 
с. Стародубского Буденновского района

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и де
тей, оставшихся без попечения родителей 
«Детский дом (смешанный) №16 имени 
М.Н. Покровского» г. Благодарный Благо- 
дарненского района

воспитателю МАДОУ «Детский сад №7» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №5» 
с. Ладовская Балка Красногвардейского 
района



31. Спиваковой Ольге 
Владимировне

32. Тарасовой Ирине 
Николаевне

33. Тутхален Земфире 
Артемовне

34. Тюфтяковой Валентине 
Владимировне

35. Халиковой Зухре 
Умаровне

36. Цыбиной Елене 
Владимировне

37. Чепаковой Светлане 
Владимировне

38. Чуб Анне 
Александровне

39. Щербаковой Галине 
Васильевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №38» 
г. Пятигорска

воспитателю МДОУ «Центр развития ре
бенка -  детский сад №26» г. Буденновска 
Буденновского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №17» 
г. Пятигорска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №3» 
с. Овощи Туркменского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №23» 
Кочубеевского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №16» 
Шпаковского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №6» 
с. Стародубского Буденновского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №17» 
г. Георгиевска

воспитателю МДОУ «Детский сад №20» 
с. Александровское Александровского рай
она

По должности «Музыкальный руководитель»

1. Вожжовой Г алине
Александровне

музыкальному руководителю МКДОУ 
«Детский сад №17» Изобильненского рай
она

Климович Елене 
Владимировне

музыкальному руководителю МКОУ «На
чальная школа -  детский сад №2» г. Кисло
водска

Рябых Татьяне 
Ивановне

музыкальному руководителю МБДОУ 
«Детский сад №3» ст. Суворовской Пред
горного района

4. Чуркиной Ольге 
Григорьевне

музыкальному руководителю МДОУ «Дет
ский сад №29» Кочубеевского района



По должности «Учитель-логопед»

1. В ойтенко Татьяне учителю-логопеду МКДОУ «Детский сад
Ивановне №47» Предгорного района

2. Калугиной Светлане учителю-логопеду МКДОУ «Детский сад
Михайловне №47» Предгорного района

По должности «Инструктор по физической культуре»

1. Касумовой Анне 
Ивановне

2. Симоненко Татьяне 
Николаевне

инструктору по физической культуре 
МДОУ «Детский сад №23» Кочубеевского 
района

инструктору по физической культуре 
МКДОУ «Детский сад №7» с. Преградное 
Красногвардейского района

3. Присвоить высшую квалификационную категорию следующим педа
гогическим работникам, имеющим отраслевые и государственные награды, 
аттестованным в заочной форме.

Высшая квалификационная категория

По должности «Учитель» 
1. Агаповой Надежде 

Андреевне

Бугаенко Анжеле 
Алихановне

Дангатаровой Огулхан 
Шамильевне

Лукьяненко Светлане 
Николаевне

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Лицей №3» г. Минеральные Воды 
Минераловодского района, «Почетный ра
ботник общего образования Российской 
Федерации -  2012 г.»

учителю русского языка и литературы МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №7» 
с. Долиновка Новоселицкого района, побе
дитель районного конкурса лучших педаго
гов и лучших общеобразовательных и до
школьных образовательных учреждений 
2012 г.

учителю технологии МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №11» а. Уллуби- 
Юрт Нефтекумского района, «Почетный 
работник общего образования Российской 
Федерации - 2011 г.»

учителю начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» г. Зелено- 
кумска Советского района, «Почетный



5. Мирошниченко Любови 
Ивановне

6. Михайловой Татьяне 
Николаевне

7. Михайлюк Татьяне 
Николаевне

8. Муренко Ольге 
Викторовне

9. Перетяченко Галине 
Александровне

По должности «Воспитатель»

1. Никифоровой Елене 
Валентиновне

2. Сермакшевой Людмиле 
Михайловне

работник общего образования Российской 
Федерации - 2010 г.»

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №7» 
п. Советское Руно Ипатовского района, 
«Почетный работник общего образования 
Российской Федерации - 2012 г.»

учителю истории и обществознания МБОУ 
«Лицей №15» г. Ставрополя, «Почетный 
работник общего образования Российской 
Федерации - 2011 г.»

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №15» г. Благодарный Благодарнен- 
ского района, «Почетный работник общего 
образования Российской Федерации - 
2012 г.»

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №20» 
г. Невинномысска, Почетная грамота Ми
нистерства образования и науки Российской 
Федерации, 2014 г.

учителю географии МОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №6» с. Солдато
Александровского Советского района, 
«Почетный работник общего образования 
Российской Федерации - 2014 г.»

воспитателю МДОУ «Детский сад №16» 
с. Ростовановского Курского района, побе
дитель районного этапа Всероссийского кон
курса «Воспитатель года -  2014»

воспитателю МКДОУ «Центр развития ре
бенка -  детский сад №17» г. Михайловск 
Шпаковского района, победитель краевого 
конкурса «Детский сад года -  2014» в номи
нации «Лучший профессионал детского са
да»



По должности «Музыкальный руководитель»

1. Аветовой Маргарите музыкальному руководителю МБДОУ
Юрьевне «Детский сад №37» г. Пятигорска, «Почет

ный работник общего образования Россий
ской Федерации -  2012 г.»

2. Казаковой Александре музыкальному руководителю МБДОУ
Федоровне «Центр развития ребенка -  детский сад

№60» г. Ставрополя, «Почетный работник 
общего образования Российской Федерации 
- 2010 г.»

3. Крючковой Людмиле музыкальному руководителю МБДОУ
Альбертовне «Детский сад №76» г. Ставрополя, «Почет

ный работник общего образования Россий
ской Федерации - 2010 г.»

4. Наумовой Елене музыкальному руководителю МДОУ «Дет-
Артемовне ский сад №24» г. Георгиевска, Почетная

грамота Министерства образования и науки 
Российской Федерации, 2014 г.

По должности «Учитель-логопед»
Бараковой Елене учителю-логопеду ГБОУ для детей, нуж-
Ивановне дающихся в психолого-педагогической и

медико-социальной помощи «Краевой 
центр психолого-педагогической реабили
тации и коррекции несовершеннолетних, 
злоупотребляющих наркотиками» г. Став
рополя, Почетная грамота Министерства 
образования и науки Российской Федера
ции, 2013 г.

По должности «Преподаватель»

1. Вертелецкой Ольге преподавателю специальных дисциплин
Николаевне ГБОУ СПО «Светлоградский региональный

сельскохозяйственный колледж» г. Светло- 
града Петровского района, «Почетный ра
ботник среднего профессионального обра
зования Российской Федерации - 2012 г.»



2. Лукьяненко Наталье преподавателю общепрофессионапьных и
Викторовне профессиональных дисциплин ГБОУ СПО

«Минераловодский региональный много
профильный колледж», г. Минеральные 
Воды Минераловодского района, Почетная 
грамота Министерства образования и науки 
Российской Федерации, 2013 г.

По должности «Методист»

Маковской Ларисе 
Алексеевне

методисту ГБОУ СПО «Невинномысский 
агро-технологический колледж» г. Невин
номысска, «Почетный работник среднего 
профессионального образования Россий
ской Федерации -  2012 г.»

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»

1. Гриб Николаю преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ
Ивановичу «Средняя общеобразовательная школа №3»

с. Дивное Апанасенковского района, «По
четный работник общего образования Рос
сийской Федерации - 2012 г.»

2. Иванову Игорю преподавателю-организатору ОБЖ МОУ
Михайловичу «Средняя общеобразовательная школа

№13» п. Светлый Новоалександровского 
района, победитель ПНПО - 2014 г.

3. Рамазанову Назиру преподавателю-организатору ОБЖ МОУ
Нидирнебиевичу «Средняя общеобразовательная школа №8»

с. Горькая Балка Советского района, побе
дитель муниципального этапа «Лучший 
учитель ОБЖ -  2015 г.»

По должности «Педагог дополнительного образования»

Гриб Николаю педагогу дополнительного образования
Ивановичу МКОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3» с. Дивное Апанасенковского 
района, «Почетный работник общего обра
зования Российской Федерации - 2012 г.»



4. Присвоить первую квалификационную категорию следующим педа
гогическим работникам, имеющим отраслевые и государственные награды, 
аттестованным в заочной форме.

По должности «Учитель»

1. Акопджанян Лусинэ 
Александровне

учителю английского языка МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» г. Георги- 
евска, победитель городского этапа Всерос
сийского конкурса «Учитель года России -  
2015» в номинации «Педагогический де
бют»

2. Мамонтову Вадиму 
Николаевичу

учителю биологии МКОУ «Средняя обще
образовательная школа №6» с. Дербетовка 
Апанасенковского района, победитель му
ниципального этапа Всероссийского кон
курса «Учитель года России -  2012»

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»

Дубенцеву Александру 
Николаевичу

преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №15 
имени А.З. Потапова» ст. Лысогорской Ге
оргиевского района, победитель муници
пального этапа «Лучший учитель ОБЖ -  
2014 г.»

5. Считать соответствующими занимаемой должности следующих ру
ководящих работников.

По должности «Руководитель»

1. Борзову Татьяну 
Николаевну

Егорову Светлану 
Владимировну

директора ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможно
стями здоровья «Специальная (коррекцион
ная) общеобразовательная школа-интернат 
№7 VIII вида» ст. Александрийской Георги
евского района

директора ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможно
стями здоровья «Специальная (коррекцион
ная) общеобразовательная школа №33 горо
да Ставрополя»



3. Кислюк Светлану 
Александровну

директора ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможно
стями здоровья «Специальная (коррекцион
ная) общеобразовательная школа-интернат 
№18 111 и IV видов» г. Кисловодска

4. Максимову Людмилу 
Игоревну

директора ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможно
стями здоровья «Специальная (коррекцион
ная) общеобразовательная школа-интернат 
№26 V вида» п. Новотерский Минераловод- 
ского района

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А. Лаврова


